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$31,760,317.58SERVICIOS PERSONALES $23,867,737.95 $23,867,737.95$467,786.02 $8,360,365.65$32,228,103.60

$16,740,113.76REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $16,446,061.31 $16,446,061.31$467,786.02 $761,838.47$17,207,899.78

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,447,416.97REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,304,277.30 $1,304,277.30$0.00 $2,143,139.67$3,447,416.97

$6,572,046.30SEGURIDAD SOCIAL $3,870,798.44 $3,870,798.44$0.00 $2,701,247.86$6,572,046.30

$5,000,740.55OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,246,600.90 $2,246,600.90$0.00 $2,754,139.65$5,000,740.55

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,859,192.89MATERIALES Y SUMINISTROS $6,705,026.55 $6,705,026.55$262,110.65 $416,276.99$7,121,303.54

$2,513,433.33MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $2,596,142.85 $2,596,142.85$108,285.73 $25,576.21$2,621,719.06

$523,159.02ALIMENTOS Y UTENSILIOS $444,876.77 $444,876.77$6,000.00 $84,282.25$529,159.02

$18,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $3,000.00 $3,000.00$0.00 $15,000.00$18,000.00

$1,159,526.49MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,159,490.29 $1,159,490.29$25,963.80 $26,000.00$1,185,490.29

$395,478.79PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $363,469.04 $363,469.04$27,044.51 $59,054.26$422,523.30

$494,689.93COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $429,049.75 $429,049.75$0.00 $65,640.18$494,689.93

$647,530.33VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $622,868.44 $622,868.44$24,427.75 $49,089.64$671,958.08

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,107,375.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,086,129.41 $1,086,129.41$70,388.86 $91,634.45$1,177,763.86

$9,573,758.37SERVICIOS GENERALES $7,242,780.79 $7,242,780.79$17,508.24 $2,348,485.82$9,591,266.61

$816,194.40SERVICIOS BÁSICOS $804,194.40 $804,194.40$0.00 $12,000.00$816,194.40

$111,916.96SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $22,223.63 $22,223.63$0.00 $89,693.33$111,916.96

$4,010,561.46SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,928,725.88 $2,928,725.88$0.00 $1,081,835.58$4,010,561.46

$74,336.07SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $49,989.23 $49,989.23$0.00 $24,346.84$74,336.07
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$1,894,855.83SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,879,855.83 $1,879,855.83$0.00 $15,000.00$1,894,855.83

$691,955.37SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $676,353.03 $676,353.03$15,934.54 $31,536.88$707,889.91

$1,069,964.92SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $263,646.67 $263,646.67$0.00 $806,318.25$1,069,964.92

$293,026.95SERVICIOS OFICIALES $146,307.12 $146,307.12$1,573.70 $148,293.53$294,600.65

$610,946.41OTROS SERVICIOS GENERALES $471,485.00 $471,485.00$0.00 $139,461.41$610,946.41

$41,400.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $34,333.00 $34,333.00$0.00 $7,067.00$41,400.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$41,400.00AYUDAS SOCIALES $34,333.00 $34,333.00$0.00 $7,067.00$41,400.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$464,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $464,000.00 $464,000.00$0.00 $0.00$464,000.00

$464,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $464,000.00 $464,000.00$0.00 $0.00$464,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$48,698,668.84   Total del Gasto $38,313,878.29 $38,313,878.29$747,404.91 $11,132,195.46$49,446,073.75
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